Муниципальное образование
«Октябрьский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2015                                                                                                       №  156
                                                        с.Амурзет

О внесении изменений в Положение о комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы  администрации Октябрьского муниципального района,  и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации муниципального района от 20.08.2014 № 133

В соответствии с Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Положение о комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы  администрации Октябрьского муниципального района,  и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации муниципального района от 20.08.2014 № 133 «О комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы  администрации Октябрьского муниципального района,  и урегулированию конфликта интересов», следующие изменения:
1.1.Подпункт а) пункта 9 изложить в следующей редакции:
«а) непосредственный руководитель муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, и определяемые председателем комиссии два муниципальных служащих, замещающих в администрации муниципального района, аналогичные должности, замещаемой муниципальным служащим, в отношении которого комиссией рассматривается этот вопрос;».
1.2. Подпункт б) пункта 19 изложить в следующей редакции:
«б) установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов, что является правонарушением. В этом случае комиссия рекомендует главе администрации муниципального района указать муниципальному служащему  на недопустимость нарушения требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности».
1.3. Подпункт б) пункта 21 изложить в следующей редакции:
«б) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае комиссия  рекомендует муниципальному служащему принять меры по предоставлению указанных сведений».
1.4.Дополнить пункт 21 подпунктом в) следующего содержания:
«в) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае комиссия рекомендует главе администрации муниципального района применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности».
1.5.В пункте 29 слова «в течение 7 рабочих дней со дня проведения» заменить на слова «в 3-дневный срок со дня заседания»
1.6.Пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30. Глава администрации муниципального района обязан рассмотреть протокол заседания комиссии и вправе учесть в пределах своей компетенции содержащиеся в нем рекомендации при принятии решения о применении  к муниципальному служащему мер ответственности, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также по иным вопросам организации противодействия коррупции. О рассмотрении рекомендаций комиссии и принятом решении глава администрации муниципального района в письменной форме уведомляет комиссию в месячный  срок со дня поступления к нему протокола заседания комиссии. Решение главы администрации муниципального района оглашается на ближайшем заседании комиссии и принимается к сведению без обсуждения».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Октябрьские зори».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                  А.А.Егоров
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]